
 

 

1   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

08.05.2018 поселок Стрельна 
 

№ 32 

Об утверждении Положения «О порядке получения лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок 

Стрельна, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного 

органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления» 
 

 В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ 
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Внутригородского 
муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Положение «О порядке получения лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в 
управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа 
или вхождения в состав коллегиальных органов управления» согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 
 

Глава местной администрации                 И.А. Климачева  
  

ГАЗЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА  

Специальный выпуск №4 от 18 мая 2018 г. 

ВЕСТИ 
СТРЕЛЬНЫ 



 

 

2   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Местной администрации Муниципального образования 

поселок Стрельна 

от 08.05.2018 № 32 

  
Положение 

 «О порядке получения лицами, замещающими должности муниципальной службы в Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна, разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления» 
 

1. Настоящее Положение «О порядке получения лицами, замещающими должности 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, 
разрешения представителя нанимателя на участие на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления» (далее - Положение) в соответствии с Федеральным законом от 
02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее – Федеральный закон 
№ 25-ФЗ), регламентирует процедуру получения лицами, замещающими должности муниципальной 
службы в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна (далее – 
муниципальный служащий) разрешения представителя нанимателя (работодателя) на участие на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческими организациями, предусмотренными пунктом 3 
статьи 1 статьи 14 Федерального закона №25-ФЗ, (кроме политических партий) (далее – управление 
некоммерческими организациями) в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в 
состав их коллегиальных органов управления  (далее - разрешение). 

2. Муниципальным служащим запрещается принимать участие в управлении некоммерческими 
организациями без письменного разрешения представителя нанимателя (работодателя), кроме случаев, 
предусмотренных федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией 
осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 
самоуправления. 

3. Под участием в управлении некоммерческими организациями понимается участие в качестве  
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиального органа управления. 

4. Участие в управлении некоммерческой организацией не должно приводить к конфликту 
интересов или возможности возникновения конфликта интересов при замещении должностей 
муниципальной службы в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

5. Для получения разрешения муниципальный служащий письменно обращается с ходатайством 
о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 
организацией в качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных 
органов управления (далее - ходатайство) по форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 
К ходатайству прилагается копия учредительного документа некоммерческой организации (далее - копия 
учредительного документа). 

6. Ходатайство и копия учредительного документа представляются муниципальным служащим 
должностному лицу, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений 
в Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна (далее – должностное лицо) 
до начала участия в управлении некоммерческой организацией, за исключением случаев, 
предусмотренных в пунктах 7 и 8 настоящего Положения. 

7. Муниципальный служащий, который участвовал на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или входил в состав 
коллегиальных органов управления на день вступления в силу настоящего Положения, представляет 
ходатайство и копию учредительного документа должностному лицу не позднее, чем через пять рабочих 
дней после вступления в силу настоящего Положения. 

8. Муниципальный служащий, участвующий на безвозмездной основе в управлении 
некоммерческой организацией в качестве единоличного исполнительного органа или входящий в состав 
коллегиальных органов управления на день назначения на должность, представляет ходатайство и копию 
учредительного документа должностному лицу в день назначения на должность. 

9. Ходатайство в день его поступления регистрируется в Журнале учета ходатайств о получении 
разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления 
(далее - Журнал) по форме согласно приложению 2 к настоящему Положению. 

Ведение Журнала возлагается на должностное лицо. 
Все листы Журнала должны быть пронумерованы, прошиты и скреплены печатью органа Местной 

администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

consultantplus://offline/ref=1F6738813114FF8C4B17C1851F22773BDD44ABE8E9B69FF826BEAF53345AC7F9CE32D2BEE35FC23825DAI
consultantplus://offline/ref=1BB262E070E1F5BDECD14572CC884E90290FEBAF03E76F8F47DCA2BA0E741E9B22A05DA9B1DFE90BLBH5I
consultantplus://offline/ref=80435CAB03EBFFE69D3B25B323D9A1B3DE1FEBC6E68115F5AB110BBB6363627537E0816301900585F1eCI


 

 

3   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Копия поступившего ходатайства с регистрационным номером, датой и подписью 
зарегистрировавшего его должностного лица выдается муниципальному служащему либо направляется 
посредством почтовой связи с уведомлением о вручении не позднее одного рабочего дня, следующего 
за днем регистрации. 

10. Должностное лицо рассматривает ходатайство на предмет наличия конфликта интересов или 
возможности возникновения конфликта интересов в случае участия муниципального служащего на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и подготавливает мотивированное 
заключение. При подготовке мотивированного заключения должностное лицо вправе направлять 
запросы в некоммерческие организации. 

В случае выявления конфликта интересов или возможности его возникновения должностное лицо 
указывает в мотивированном заключении предложение об отказе в удовлетворении ходатайства 
муниципального служащего. 

11. Ходатайство  и мотивированное заключение в течение трех рабочих дней со дня регистрации 
ходатайства, а в случае направления запросов в течение трех рабочих дней со дня получения ответов на 
запросы, направляется  должностным лицом в Комиссию по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих Местной администрации Муниципального образования поселок 
Стрельна и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия). 

12. Представитель нанимателя (работодатель) по результатам рассмотрения ходатайства, копий 
учредительных документов, мотивированного заключения, на основании решения Комиссии принимает 
решение: 

о разрешении муниципальному служащему участвовать на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в 
качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления; 

об отказе муниципальному служащему в участии на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления. 

Решение представителя нанимателя (работодателя) оформляется в виде письменной резолюции на ходатайстве. 

13. Основаниями для принятия решения об отказе муниципальному служащему в участии на 
безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 
исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления являются: 

отдельные функции муниципального управления указанной в ходатайстве некоммерческой организацией входят в должностные 
обязанности муниципального служащего; 

муниципальный служащий изъявил желание участвовать в управлении некоммерческой организацией, в отношении которой в пункте 3 
части 1 статьи 14 Федерального закона №25-ФЗ установлен запрет на участие в ее управлении. 

14. Решение, предусмотренное в пункте 12 настоящего Положения, принимается в течение 
пяти рабочих дней со дня поступления представителю нанимателя (работодателю) ходатайства, копии 
учредительного документа,  мотивированного заключения, решения Комиссии и иной информации. 

15. Копия ходатайства с письменной резолюцией представителя нанимателя (работодателя) в 
течение трех рабочих дней с даты принятия решения выдается должностным лицом муниципальному 
служащему. 

16. Ходатайство приобщается к документам личного дела муниципального служащего. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=8F5D1364CE5888F8BBCC8E4FE12D4A78EF107B7DEEF632D16B005183CDF744DAC9E152F7C7VDt8G
consultantplus://offline/ref=8F5D1364CE5888F8BBCC8E4FE12D4A78EF107B7DEEF632D16B005183CDF744DAC9E152F7C7VDt8G
consultantplus://offline/ref=613BB67DF44C11D30D53AD954DB4E73A0DE5541AFE151312444DF75C6458F410D6D0B0D5E7E2B8E5wEy7G


 

 

4   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Приложение 1 

к Положению «О порядке получения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления» 

 

Главе местной администрации  
Муниципального образования поселок 
Стрельна 
_____________________________________ 

(Ф.И.О.) 

от ___________________________________ 
_____________________________________ 
(наименование должности, Ф.И.О. муниципального служащего) 

 

ХОДАТАЙСТВО 

о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве единоличного 

исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления 

   
В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи  14  Федерального  закона  от 02.03.2007 № 25-

ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Положением «О порядке получения 
лицами, замещающими должности муниципальной службы в Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, разрешения представителя нанимателя на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов 
управления», утвержденным постановлением Местной администрации Муниципального 
образования поселок Стрельна от «__» ________ 2018 г. №______ прошу  разрешить мне  
участвовать  на  безвозмездной  основе  в  управлении   некоммерческой организацией в 
качестве  единоличного  исполнительного  органа/вхождения  в состав коллегиальных органов 
управления (нужное подчеркнуть) 
___________________________________________________________________________________ 

(Наименование, адрес некоммерческой организации, ИНН некоммерческой организации, основной вид деятельности 

некоммерческой организации) 

Участие в управлении указанной организацией в качестве единоличного исполнительного органа (либо вхождение в состав 
коллегиального органа управления указанной организацией) будет осуществляться в свободное от муниципальной службы время и не повлечет 
за собой возникновение конфликта интересов. 

При выполнении указанной деятельности обязуюсь соблюдать требования, предусмотренные Федеральным законом от 02.03.2007 № 
25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».  

 

 
Приложение: копия учредительного документа некоммерческой  организации на ____ 

листах. 
 
«__» ___________ 20__ г.       ______________       _______________________ 
                                    (Подпись)             (Расшифровка подписи) 

 
     Регистрационный номер в Журнале учета ходатайств о получении разрешения на 
участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного  исполнительного  органа  или  вхождения  в  состав коллегиальных органов 
управления _________________________. 
 
Дата регистрации ходатайства "__" __________ 20__ г. 
 
____________________________________                 ______________________ 
  (Ф.И.О., должность лица, принявшего ходатайство)                           (Подпись)  

"__" ____________ 20__ г. 

consultantplus://offline/ref=330C09FA77FE374433D60655B53426E75F364E2FA1F8373EB35EF5F2E83BB93C53FDF6BD04W2l6H


 

 

5   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Приложение 2 
к Положению «О порядке получения лицами, замещающими 
должности муниципальной службы в Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, разрешения 
представителя нанимателя на участие на безвозмездной 
основе в управлении некоммерческой организацией в качестве 
единоличного исполнительного органа или вхождения в состав 
коллегиальных органов управления» 

 

ЖУРНАЛ  
учета ходатайств о получении разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией в 

качестве единоличного исполнительного органа или вхождения в состав коллегиальных органов управления 

 

N 
п/п  

Дата регистрации 
ходатайства  

Должность лица, 
представившего 

ходатайство, Ф.И.О. 

Подпись лица, 
представившего 

ходатайство/отметка о 
направлении 
посредством 

почтового 
отправления 

Наименование 
некоммерческой 

организации, адрес 
некоммерческой 

организации 

Ф.И.О. и подпись 
лица, принявшего 

ходатайство  

Решение 
представителя 

нанимателя  

1 2  3  4  5  6  7 

       

 

 

 
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
08.05.2018 поселок Стрельна 

 
№ 33 

 
Об утверждении Порядка предварительного согласования совершения муниципальными казенными учреждениями, подведомственными 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным 

пунктом 13 статьи 9(2) Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 
 

 
В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить Порядок предварительного согласования совершения муниципальными 
казенными учреждениями, подведомственными Местной администрации 
Муниципального образования поселок Стрельна, крупных сделок, соответствующих 
критериям, установленным пунктом 13 статьи 9(2) Федерального закона «О 
некоммерческих организациях», согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 
 

 

 

Глава местной администрации                   И.А. Климачева  

  



 

 

6   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Приложение 1 

к постановлению Местной администрации Муниципального образования 

поселок Стрельна 

от 08.05.2018 № 33 

 

 Порядок 
предварительного согласования совершения муниципальными казенными учреждениями,  подведомственными Местной администрации 

Муниципального образования поселок Стрельна, крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9(2) 
Федерального закона от 12.01.1996 №7-ФЗ «О некоммерческих организациях» 

 
 

1. Настоящий Порядок устанавливает правила предварительного согласования совершения 
муниципальными казенными учреждениями,  подведомственными Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна 
(далее – Учреждение), крупных сделок, соответствующих критериям, установленным пунктом 13 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» (далее - крупная сделка). 

2. Крупная сделка может быть совершена Учреждением только с предварительного согласия 
Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 

Крупной сделкой признается сделка или несколько взаимосвязанных сделок, связанная с 
распоряжением денежными средствами, отчуждением иного имущества (которым в соответствии с 
федеральным законом Учреждения вправе распоряжаться самостоятельно), а также с передачей такого 
имущества в пользование или в залог при условии, что цена такой сделки либо стоимость отчуждаемого 
или передаваемого имущества превышает 10 процентов балансовой стоимости активов Учреждения, 
определяемой по данным его бухгалтерской отчетности на последнюю отчетную дату, если уставом 
Учреждения не предусмотрен меньший размер крупной сделки. 

3. Для согласования совершения Учреждением крупных сделок Учреждение представляет в 
Местную администрацию Муниципального образования поселок Стрельна следующие документы на 
бумажном носителе: 

1) сопроводительное письмо о согласовании совершения Учреждением крупных сделок, которое 
должно содержать: 

обоснование и цель совершения крупной сделки; 
информацию о сторонах крупной сделки (фирменное наименование, организационно-

правовая форма, место нахождения, почтовый адрес - для юридического лица; фамилия, имя, отчество, 
паспортные данные, место жительства - для физического лица); 

предмет и цену крупной сделки в рублях (числом и прописью), включая налог на добавленную 
стоимость; 

сроки исполнения обязательств, возникающих из крупной сделки; 
источники финансирования крупной сделки; 
иные существенные условия крупной сделки, установленные законодательством Российской 

Федерации или иными нормативными правовыми актами, либо относительно которых по заявлению 
одной из сторон должно быть достигнуто соглашение. 

2) проект крупной сделки (договора) со всеми приложениями к нему; 
3) копии договоров, связанных с крупной сделкой, требующей согласования; 
4) справка-обоснование целесообразности заключения крупной сделки; 
5)  информация о способности (обеспеченности) исполнения обязательств Учреждения по крупной 

сделке; 
6) финансово-экономическое обоснование расчета цены крупной сделки как критерия отнесения 

сделки к крупной в целях обоснования необходимости ее согласования; 

Представляемые документы подписываются руководителем (лицом, исполняющим его обязанности) и главным бухгалтером 
Учреждения и представляются в прошитом, пронумерованном и скрепленном печатью виде. 

4. Представленные документы рассматриваются Местной администрацией Муниципального 
образования поселок Стрельна в течение 5 рабочих дней с даты поступления. 

5. Местная администрация Муниципального образования поселок Стрельна на основании 
представленных документов: 

проверяет полноту (комплектность) документов, представленных Учреждением, их соответствие 
требованиям законодательства Российской Федерации и настоящего Порядка, наличие в 
сопроводительном письме сведений, указанных в пункте 3 настоящего Порядка; 

уведомляет о выявленных недостатках или о необходимости представить дополнительные 
документы и принимает доработанный вариант документов к повторному рассмотрению, в сроки, 
установленные пунктом 4 настоящего Порядка; 

consultantplus://offline/ref=354E49A16C41768896BB1A2AAA0770C0FA42072250965456F7A7B6706CAABFBB9552D5CE8329T4M


 

 

7   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

рассматривает и принимает решение о предварительном согласовании совершения крупной 
сделки или об отказе в согласовании заключения крупной сделки. 

6. По результатам рассмотрения представленных Учреждением документов Местная 
администрация  Муниципального образования поселок Стрельна принимает решение об отказе в 
согласовании заключения крупной сделки в следующих случаях: 

выявления в представленных документах неполных, необоснованных или недостоверных 
сведений; 

отсутствия обоснования целесообразности заключения сделки; 
несоответствия крупной сделки целям и видам деятельности Учреждения; 
если совершение крупной сделки приведет к невозможности осуществления Учреждением 

деятельности, цели, предмет и виды которой определены его уставом; 
если планируемая к заключению крупная сделка противоречит нормам законодательства 

Российской Федерации. 
7. Решение о предварительном согласовании совершения крупной сделки оформляется 

правовым актом Местной администрации Муниципального образования поселок Стрельна. 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава Муниципального образовании поселок Стрельна 

Председатель Муниципального Совета 

 

_________ В.Н. Беленков 

Протокол  

публичных слушаний проекта новой редакции Устава  

 Муниципального Образования поселок Стрельна. 

 

 

Дата: 17 мая 2018 год                                                               Санкт- Петербург 

                                                                                                     Муниципальное образование  

                                                                                                     поселок Стрельна               

Время: начало – 18.00 

              окончание – 19.00                                   

Место проведения: 

Поселок Стрельна, Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 (Львовский дворец).  

Председатель: Глава МО пос. Стрельна – В.Н. Беленков. 

Основной докладчик: Глава МО пос. Стрельна – В.Н. Беленков. 

Секретарь: специалист I категории МС МО пос. Стрельна – О.В.Заболотная  
ПРИСУТСТВОВАЛИ: 

1. Глава МО пос. Стрельна В.Н. Беленков 

3. Главы МА МО пос. Стрельна И.А. Климачева 

4. Специалист I категории МС О.В. Заболотная 

5. Жители  

 

Черныш В.Ф. 

Дегтярева Н.В. 

Вознюк Н.С. 

Васильева Н.Н. 

Иванов Е.Ю. 

Ефименко Г.П. 

Пономарева И.В. 

 

Всего присутствовало  10 человек 

Открыл публичные слушания Глава МО пос. Стрельна – В.Н. Беленков. Озвучил регламент проведения: информация Главы МО по Уставу МО  – 

15 минут.  

Вопросы после доклада. Выступления – до 3-минут. 

Выступил Глава МО пос. Стрельна – В.Н. Беленков. 

       Со времени принятия последних затрагивающих  деятельность органов местного самоуправления поправок и изменений в Устав прошло 

полгода. Динамика такова, что законодательство Российской Федерации,  Санкт- Петербурга подверглось изменениям в части Законов, 

регулирующих работу органов местного самоуправления. В связи с этим Устав МО пос. Стрельна был подробно рассмотрен и подготовлены 

изменения и дополнения в Устав. Все изменения и дополнения полностью соответствуют существующему законодательству. Они опубликованы 

в газете «Вести Стрельны» и размещены на сайте. Письменных предложений и поправок от жителей не поступило. 

       Беленков Валерий Николаевич зачитал рассмотренные предложения дополнения и изменения в Устав. 

       На слушаниях предложений и дополнений в Устав не поступило.  

       Решили поддержать озвученные Главой Муниципального образования изменения и дополнения в Устав МО пос. Стрельна. 

В.Н. Беленков: 

       Все вопросы и предложения исчерпаны, публичные слушания по Уставу МО пос. Стрельна закрыты. 

 

Протокол составила: Специалист I категории                                            О.В. Заболотная 

 

 

 

 



 

 

8   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

  От  15 мая  2018 года                                                                                                     №  22                                                      

 

«Об утверждении отчета об исполнении бюджета  Муниципального образования поселок 

Стрельна за 2017 год » 

  

Согласно п.1 ст.25 Устава Муниципального образования поселок Стрельна, в соответствии 

с Положением «О порядке организации  и проведения публичных слушаний на территории 

Муниципального Образования поселок Стрельна», ст.264 прим.6 Бюджетного кодекса РФ и на 

основании протокола публичных слушаний по исполнению бюджета МО пос. Стрельна за 2017 

год от 24.04.2018 года. 

  

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Муниципального образования пос. Стрельна за 2017 

год (Приложения 1,2,3,4): 

- по доходам  87587,7 тыс.руб. 

- по расходам 86899,1 тыс. руб. 

- профицит бюджета 688,6 тыс.руб. 

2. Протокол публичных слушаний по исполнению бюджета Муниципального образования пос. 

Стрельна за 2017 год  разместить на официальном сайте Муниципального образования поселок 

Стрельна в информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль  за исполнением настоящего Решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова В.Н. 

4.  Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Вести Стрельны» и 

размещению  на официальном сайте Муниципального образования поселок Стрельна в 

информационно-коммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящее Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования). 
 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия  

председателя Муниципального Совета           В.Н. Беленков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

9   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «Об исполнении 

бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна за 2017 год» 

от  15 мая 2018г.  № 22 

 
Исполнение по Доходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за  2017 года 

 

 

Код Наименование источника доходов 

 

Сумма на 

2017 год 

Исполнение 

за  2017г. 

000    1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 44101,4 51867,9 

000    1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 34228,0 39398,5 

000    1 05 01000 00 0000 110  

 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 

системы налогообложения 

31964,0 36415,5 

182    1 05 01010 00 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

20764,0 25263,9 

182    1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы 

20764,0 25263,8 

182    1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

 0,1 

182    1 05 01020 00 0000 110  Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов 

11200,0 11169,5 

182   1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные 

на величину расходов 

10000,0 11169,5 

182   1 05 01050 01 0000 110 

  

  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации 

 

1200,0 -17,9 

000   1 05 02000 00 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 2220,2 

000    1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 2220,2 

182    1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности 

2153,0 2218,5 

182    1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 

деятельности (за налоговые периоды, истекшие до 1 

января 2011 года) 

 1,7 

182    1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения 

111,0 762,8 

182    1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городов федерального значения 

111,0 762,8 

000    1 11 00000 00 0000 000  

 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

7252,0 10869,5 

000   1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 

за передачу в возмездное пользование государственного  

и муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 

7252,0 10869,5 

000   1 11 05011 02 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городов федерального значения , а также 

7252,0 10869,5 



 

 

10   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

средства от продажи права на заключения договоров 

аренды указанных земельных участков 

830  1 11 05011 02 0100 120 Арендная плата и поступления от продажи права на 

заключение договоров аренды земельных участков, за 

исключением земельных участков, предоставленных на 

инвестиционных условиях 

7252,0 10869,5 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

1280,0 105,7 

985 1 13 01000 03 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  -9,0 

985 1 13 01993 03 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  

получателями средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения 

 -9,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 1280,0 114,7 

000 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения  

1280,0 114,7 

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость 

зеленых насаждений внутриквартального озеленения и 

подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-Петербурга 

1280,0 114,7 

000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1341,4 1443,8 

182  1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных денежных расчетов 

и (или) расчетов с использованием платежных карт 

136,0 30,0 

000  1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба 

1205,4 1413,8 

000  1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 

иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных образований 

городов федерального значения  

1205,4 1413,8 

806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

841,0 940,0 

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

284,4 14,0 

859  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-

Петербурга «Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге» 

50,0 24,0 

859  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности, предусмотренные 

статьей 44 Закона Санкт-Петербурга «Об 

административных правонарушениях в Санкт-Петербурге» 

30,0  

985  1 16 90030 03 0400 140 Денежные средства от уплаты поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)неустойки (штрафа,пени) за неисполнение 

или ненадлежащее исполнение им условий гражданско-

правовой сделки 

 435,8 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ  50,4 



 

 

11   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  50,4 

985 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов федерального 

значения  

 50,4 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 36195,5 35719,8 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

36195,5 35719,8 

000  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

15096,8 15096,8 

985  2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

15096,8 15096,8 

000  2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 15096,8 15096,8 

985  2 02 01001 03 0000 151 Дотации бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

15096,8 15096,8 

000  2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

21098,7 20623,0 

000   2 02 03024 00 0000 151  Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации 

 

16712,8 16434,6 

985  2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

16712,8 16434,6 

985   2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 

государственных полномочий Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению деятельности по опеке и 

попечительству 

1543,1 1537,8 

985   2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

определению должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов об 

административных правонарушениях 

6,5 6,5 

985   2 02 03024 03 0300 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 

государственного полномочия Санкт-Петербурга по 

организации и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 

15163,2 14890,3 

000   2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4385,9 4188,4 

985   2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения  на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, 

а также вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю 

4385,9 4188,4 

985   2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на содержание ребенка в 

семье опекуна и приемной семье 

2294,6 2170,9 



 

 

12   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

985   2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга на вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю 

2091,3 2017,5 

 Итого: 80296,9 87587,7 

 

               

   Приложение № 2 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «Об исполнении 

бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна за 2017 год» 

от  15 мая  2018г.  № 22 

 
 Исполнение Ведомственной структуры расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за  2017 года 

 
   Код   Сумма на Исполнение за 

2017 г. 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2017 год  

  ГРБС дела, целевой вида   

   под- статьи рас-   

   раз-  ходов   

   дела     

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 898    1908,9 1902,2 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 898 0100     

1.1. Функционирование высшего должностного 898 0102   1170,6 1169,5 

 лица субъекта Российской Федерации и       

 муниципального образования       

1.1.1. Глава Муниципального образования 898 0102 00200 00011  1170,6 1169,5 

1.1.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

898 0102 00200 00011 100 1170,6 1169,5 

1.2. Функционирование законодательных 898 0103   738,3 732,7 

 (представительных) органов       

 государственной власти и       

 представительных органов муниципальных       

 образований       

1.2.1. Компенсация депутатам муниципального 898 0103 00200 00021  140,4 140,4 

 совета, осуществляющим свои полномочия на       

 непостоянной основе, расходов в связи с       

 осуществлением ими своих мандатов       

1.2.1.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00021 100 140,4 140,4 

1.2.2. Аппарат представительного органа 898 0103 00200 00022  597,9 592,3 

 муниципального образования       

1.2.2.1. Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

 органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

898 0103 00200 00022 100 589,0 584,1 



 

 

13   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 

1.2.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

898 0103 00200 00022 200 8,4 8,2 

1.2.2.3. Иные бюджетные ассигнования 898 0103 00200 00022 800 0,5  

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 985    85663,2 84996,9 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ       

 ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА       

 Общегосударственные вопросы 985 0100   19831,4 19753,2 

2.1. Функционирование Правительства 985 0104   16700,0 16644,4 

 Российской Федерации, высших       

 исполнительных органов государственной       

 власти субъектов Российской Федерации,       

 местных администраций       

2.1.1. Глава местной администрации (исполнительно- 985 0104 00200 00031  1170,6 1169,4 

 распорядительного органа муниципального       

 образования)       

2.1.1.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0104  00200 00031 100 1170,6 1169,4 

2.1.2. Содержание и обеспечение деятельности 

местной администрации по решению вопросов 

местного значения 

985 0104 00200 00032  13979,8 13930,8 

2.1.2.1.  

 
Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985  0104  00200 00032 100 9489,4 9465,2 

2.1.2.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 00032 200 4471,1 4447,8 

2.1.2.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0104 00200 00032 800 19,3 17,7 

2.1.3. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

деятельности по опеке и попечительству  за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 00200 G0850  1543,1 1537,7 

2.1.3.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

985 0104 00200 G0850 100 1446,5 1441,2 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 00200 G0850 200 96,6 96,5 

2.1.4. Расходы на исполнение государственного 

полномочия  по составлению протоколов об 

административных правонарушениях за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

985 0104 09200 G0100  6,5 6,5 

2.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0104 09200 G0100 200 6,5 6,5 

2.2. Резервные фонды 985 0111   20,0  

2.2.1. Резервный фонд местной администрации 985 0111 07000 00061  20,0  

2.2.1.1. Иные бюджетные ассигнования 985  0111  07000 00061 800 20,0  



 

 

14   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

2.3. 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

985 0113    3111,4 3108,8 

2.3.1. Формирование архивных фондов органов 

местного самоуправления 

985 0113 09200 00071  96,3 96,3 

2.3.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00071 200 96,3 96,3 

2.3.2. Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований Санкт-Петербурга и содержание ее 

органов 

985 0113 09200 00441  60,0 60,0 

2.3.2.1. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09200 00441 800 60,0 60,0 

2.3.3. Участие в деятельности по профилактике 

правонарушений и наркомании на территории 

МО 

985 0113 09200 00511  231,0 231,0 

2.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00511 200 231,0 231,0 

2.3.4. Участие в профилактике терроризма и 

экстремизма, а также в минимизации и (или) 

ликвидации последствий проявления 

терроризма и экстремизма на территории МО 

985 0113 09200 00521  177,0 177,0 

2.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09200 00521 200 177,0 177,0 

2.3.5. Финансовое обеспечение деятельности 

Муниципального казенного учреждения 

Муниципального образования поселок Стрельна 

«Стрельна» 

985 0113 09300 00460  2547,1 2544,5 

2.3.5.1. Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

985 0113 09300 00460 100 1688,5 1687,9 

2.3.5.2. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0113 09300 00460 200 855,6 853,8 

2.3.5.3. Иные бюджетные ассигнования 985 0113 09300 00460 800 3,0 2,8 

 Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

985 0300   19,1 19,1 

2.4. Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 

985 0309   19,1 19,1 

2.4.1. Проведение подготовки и обучения 

неработающего населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситуациях 

985 0309 21900 00091  19,1 19,1 

2.4.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0309 21900 00091 200 19,1 19,1 

 Национальная экономика 985 0400   11421,0 11420,0 

2.5. Общеэкономические вопросы 985 0401   598,5 598,5 

2.5.1. Временное трудоустройство 

несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет 

в свободное от учебы время 

985 0401 51000 00101  598,5 598,5 

2.5.1.1. Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 

985 0401 51000 00101 800 598,5 598,5 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   10807,5 10806,5 



 

 

15   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  10807,5 10806,5 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 10807,5 10806,5 

2.7. Другие вопросы в области национальной 

экономики 

985 0412   15,0 15,0 

2.7.1. Мероприятия по содействию развитию малого 

бизнеса на территории МО 

985 0412 34500 00121  15,0 15,0 

2.7.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0412 34500 00121 200 15,0 15,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   37765,7 37402,1 

2.8. Благоустройство 985 0503   37765,7 37402,1 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  3958,2 3957,7 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 3958,2 3957,7 

2.8.2. Установка, содержание и ремонт ограждений 

газонов 

985 0503 60000 00132  270,9 270,9 

2.8.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00132 200 270,9 270,9 

2.8.3. Устройство искусственных неровностей на 

проездах и въездах на придомовых 

территориях и дворовых территориях 

985 0503 60000 00133  38,0 37,4 

2.8.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00133 200 38,0 37,4 

2.8.4. Установка и содержание малых архитектурных 

форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования 

985 0503 60000 00135  450,5 450,2 

2.8.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00135 200 450,5 450,2 

2.8.5. Проведение в установленном порядке 

минимально необходимых мероприятий по 

обеспечению доступности городской среды для 

маломобильных групп населения на территории 

дворов 

985 0503 60000 00136  27,0 27,0 

2.8.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00136 200 27,0 27,0 

2.8.6. Оборудование контейнерных площадок 985 0503 60000 00141  257,0 256,6 

2.8.6.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00141 200 257,0 256,6 

2.8.7. Ликвидация несанкционированных свалок 

бытовых отходов и мусора 

985 0503 60000 00142  41,0 40,7 

2.8.7.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00142 200 41,0 40,7 



 

 

16   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

2.8.8. Озеленение территорий зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения, в том числе 

организация работ по компенсационному 

озеленению 

985 0503 60000 00151  2975,2 2974,1 

2.8.8.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00151 200 2975,2 2974,1 

2.8.9. Проведение санитарных рубок, а также 

удаление аварийных, больных деревьев и 

кустарников в отношении зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения 

985 0503 60000 00152  150,0 147,0 

2.8.9.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00152 200 150,0 147,0 

2.8.10. Обустройство, содержание и уборка детских и 

спортивных площадок 

985 0503 60000 00161  1212,7 1212,6 

2.8.10.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00161 200 1212,7 1212,6 

2.8.11. Выполнение оформления к праздничным 

мероприятиям на территории МО 

985 0503 60000 00162  1030,9 990,0 

2.8.11.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00162 2003 1030,9 990,0 

2.8.12. Содержание и благоустройство, обеспечение 

сохранности и восстановление мест погребения 

и воинских захоронений, мемориальных 

сооружений и объектов, увековечивающих 

память погибших 

985 0503 60000 00163  25,0 25,0 

2.8.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00163 200 25,0 25,0 

2.8.12. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  12166,1 12122,6 

2.8.12.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 12122,9 12079,4 

2.8.12.2 Уплата иных платежей 985 0503 60000 00164 800 43,2 43,2 

2.8.13. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по организации и осуществлению 

уборки и санитарной очистки территорий за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга  

985 0503 60000 G3160  15163,2 14890,3 

2.8.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0503 60000 G3160 200 15163,2 14890,3 

 Охрана окружающей среды 985 0600   120,0 120,0 

2.9. Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

985 0605   120,0 120,0 

2.9.1. Участие в мероприятиях по охране 

окружающей среды в границах 

муниципального образования 

985 0605 41000 00171  120,0 120,0 

2.9.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0605 41000 00171 200 120,0 120,0 

 Образование 985 0700   3753,7 3737,9 

2.10. Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

985 0705   118,1 104,3 



 

 

17   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

2.10.1. Организация профессиональной подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих 

985 0705 42800 00181  118,1 104,3 

2.10.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0705 42800 00181 200 118,1 104,3 

2.11. Молодежная политика и оздоровление детей 985 0707   3635,6 3633,6 

2.11.1. Проведение мероприятий по военно- 

патриотическому воспитанию молодежи на 

территории МО 

985 0707 43100 00191  732,0 732,0 

2.11.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00191 200 732,0 732,0 

2.11.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для детей, подростков и молодежи 

муниципального образования 

985 0707 43100 00192  2903,6 2901,6 

2.11.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0707 43100 00192 200 2903,6 2901,6 

 Культура, кинематография 985 0800   5451,9 5450,2 

2.12. Культура 985 0801   5451,9 5450,2 

2.12.1. Организация местных и участие в организации 

и проведении городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий 

985 0801 45000 00201  3760,0 3760,0 

2.12.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00201 200 3760,0 3760,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  1691,9 1690,2 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 1691,9 1690,2 

 Социальная политика 985 1000   4701,1 4499,5 

2.13. Социальное обеспечение населения 985 1003   315,2 311,1 

2.13.1. Выплата ежемесячной доплаты к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности, 

должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

985 1003 50500 00231  315,2 311,1 

2.13.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1003 50500 00221 300 315,2 311,1 

2.14. Охрана семьи и детства 985 1004   4385,9 4188,4 

2.14.1. Расходы на исполнение  государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

содержание ребенка в семье опекуна и 

приемной семье за счет субвенции из бюджета 

Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0860  2294,6 2170,9 

2.14.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0860 300 2294,6 2170,9 

2.14.2. Расходы на исполнение государственного 

полномочия по выплате денежных средств на 

вознаграждение приемным родителям за счет 

субвенции из бюджета Санкт-Петербурга 

985 1004 51100 G0870  2091,3 2017,5 

2.14.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

985 1004 51100 G0870 300 2091,3 2017,5 



 

 

18   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 Физическая культура и спорт 985 1100   2509,0 2504,6 

2.15. Массовый спорт 985 1102   2509,0 2504,6 

2.15.1. Обеспечение условий для развития на 

территории 

муниципального образования массовой 

физической культуры и спорта 

985 1102 51200 00241  2509,0 2504,6 

2.15.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 1102 51200 00241 200 2509,0 2504,6 

 Средства массовой информации 985 1200   90,3 90,3 

2.16. Периодическая печать и издательства 985 1202   90,3 90,3 

2.16.1. Опубликование муниципальных правовых 

актов, иной информации 

985 1202 45700 00252  90,3 90,3 

2.16.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

985 1202 45700 00252 200 90,3 90,3 

 Итого:     87572,1 86899,1 

        

 

        

         Приложение № 3 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «Об исполнении 

бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна за 2017 год» 

от  15 мая 2018г.  № 22 

 

Исполнение по  расходам бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 2017 по разделам и подразделам классификации 

расходов 
 

Наименование статей 

 
Код раздела, 

 подраздела 

 

Сумма на 2017 год 

(тыс.руб) 

 

Исполнение за   

2017 год,  

(тыс.руб.) 

Общегосударственные вопросы 0100 21740,3 21655,4 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

0102 1170,6 1169,5 

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований 

0103 738,3 732,7 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, 
 высших исполнительных органов 
государственной  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

0104 16700,0 16644,5 

Резервные фонды 0111 20,0 0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 3111,4 3108,8 

Национальная  безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0300 19,1 19,1 

Защита населения и территорий от  чрезвычайных 

ситуаций  природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

0309 19,1 19,1 



 

 

19   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

Национальная экономика 0400 11421,0 11420,0 

Общеэкономические вопросы 0401 598,5 598,5 

Дорожное хозяйство 0409 10807,5 10806,5 

Другие вопросы в области национальной экономики 0412 15,0 15,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 37765,7 37402,1 

Благоустройство 0503 37765,7 37402,1 

Охрана окружающей среды 0600 120,0 120,0 

Другие вопросы в области охраны окружающей 
среды 

0605 120,0 120,0 

Образование 

 

0700 

 

3753,7 3737,9 

Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 

0705 118,1 104,3 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 3635,6 3633,6 

Культура, кинематография 0800 5451,9 5450,2 

Культура 0801 5451,9 5450,2 

Социальная политика 1000 4701,1 4499,5 

Социальное обеспечение населения 1003 315,2 311,1 

Охрана семьи и детства 1004 4385,9 4188,4 

Физическая культура и спорт 1100 2509,0 2504,6 

Массовый спорт 1102 2509,0 2504,6 

Средства массовой информации 1200 90,3 90,3 

Периодическая печать и издательства 1202 90,3 90,3 

Итого расходов  87572,1 86899,1 

                                                                                                      Приложение № 4 

к Решению Муниципального совета Муниципального 

образования поселок Стрельна «Об исполнении 

бюджета Муниципального образования поселок 

Стрельна за 2017 год» 

от  15 мая 2018г.  № 22 
Исполнение по источникам финансирования дефицита бюджета Муниципального образования поселок Стрельна за 2017 года по кодам 

классификации источников финансирования дефицита бюджета 
 

Код Наименование источника финансирования 

дефицита бюджета 

 

Сумма на 

2017 год, 

тыс.руб. 

 

Исполнение за 

2017 г., тыс.руб. 

000    01 00 0000 00 0000 000  ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

 

0 -688,6 

000    01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

0 -688,6 

985   01 05 0201 03 0000 510  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

 

-80296,9 -87587,7 

985    01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга 

87572,1 86899,1 



 

 

20   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

  V СОЗЫВА 
 

РЕШЕНИЕ  

 

От  15 мая  2018 года                                                                                                             № 23 

 

 

«О внесении изменений в бюджет  

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном процессе в 

Муниципальном образовании поселок Стрельна 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 
 

1. Внести изменения в Приложение № 2 к  Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 

2017 г. № 80, с внесенными изменениями Решением МС МО пос.Стрельна от 

13.02.2018г. № 02, от 01.03.2018 г. № 04    (Приложение № 1 к настоящему 

Решению). 

2. Внести изменения в Приложение № 3 к Решению Муниципального Совета 

Муниципального образования поселок Стрельна «О бюджете 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год» от 30 ноября 

2017 г. № 80,  с внесенными изменениями Решением МС МО пос. Стрельна 

от 13.02.2018г. № 02,от 01.03.2018 г. № 04   (Приложение № 2 к настоящему 

Решению). 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу 

Муниципального образования поселок Стрельна Беленкова В.Н. 

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                В.Н. Беленков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



 

 

21   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

        Приложение № 1 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений 

в бюджет Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год"  

от  15 мая 2018 г.  №  23 

 
 Изменения в Ведомственной структуре расходов бюджета Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

 

   Код   Сумма на 

Номер Наименование Код раз- Код Код 2018 год 

  ГРБС дела, целевой вида  

   под- статьи рас-  

   раз-  ходов  

   дела    

2. МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК 

СТРЕЛЬНА 

985    0 

 Национальная экономика 985 0400   -520,0 

2.6. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 985 0409   -520,0 

2.6.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

985 0409 31500 00111  -520,0 

2.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0409 31500 00111 200 -520,0 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 985 0500   -280,0 

2.8. Благоустройство 985 0503   -280,0 

2.8.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

985 0503 60000 00131  520,0 

2.8.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00131 200 520,0 

2.8.13. Создание зон отдыха 985 0503 60000 00164  -800,0 

2.8.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0503 60000 00164 200 -800,0 

 Культура, кинематография 985 0800   800,0 

2.12. Культура 985 0801   800,0 

2.12.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

985 0801 45000 00202  800,0 

2.12.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

985 0801 45000 00202 200 800,0 

 Итого:     0 

 

 

 

 

 

 



 

 

22   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

        Приложение № 2 

к Решению Муниципального Совета Муниципального 

образования поселок Стрельна "О внесении изменений 

в бюджет Муниципального образования поселок 

Стрельна на 2018 год"  

       от 15 мая 2018 г.  № 23 

 
 Изменения в Бюджетных ассигнованиях по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета 

Муниципального образования поселок Стрельна на 2018 год 

 

  Код   Сумма на 

Номер Наименование раз- Код Код 2018 год 

  дела, целевой вида  

  под- статьи рас-  

  раз-  ходов  

  дела    

3. Национальная экономика 0400   -520,0 

3.2. Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409   -520,0 

3.2.1. Текущий ремонт и содержание дорог, 

расположенных в пределах границ 

муниципального образования 

0409 31500 00111  -520,0 

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0409 31500 00111 200 -520,0 

4. Жилищно-коммунальное хозяйство 0500   -280,0 

4.1. Благоустройство 0503   -280,0 

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки 

0503 60000 00131  520,0 

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00131 200 520,0 

4.1.13. Создание зон отдыха 0503 60000 00164  -800,0 

4.1.13.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 60000 00164 200 -800,0 

7. Культура, кинематография 0800   800,0 

7.1. Культура 0801   800,0 

7.1.2. Организация и проведение досуговых 

мероприятий для жителей муниципального 

образования 

0801 45000 00202  800,0 

7.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  
государственных (муниципальных) нужд 

0801 45000 00202 200 800,0 

 Итого:    0 

 

 

      

 

 

 

 

 

 
    
 

 

  



 

 

23   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК СТРЕЛЬНА 

V СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ  

 

  от 15 мая 2018 года                                                                                                                  № 24 

 

 

«О внесении изменений в решение Муниципального Совета Муниципального образования 

поселок Стрельна от 14.11.2017 №76 «О ведении Реестра муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» 

 

В соответствии с частью 5 статьи 51 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом 

Минэкономразвития Российской Федерации от 30.08.2011 №424 «Об утверждении Порядка 

ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна 

 

 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующие изменения в Раздел II Реестра муниципального имущества 

Внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна, 

утвержденный решением Муниципального Совета Муниципального образования поселок 

Стрельна от 14.11.2017 №76 «О ведении Реестра муниципального имущества Внутригородского 

муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна» (далее – Раздел II): 

- столбцы 8-12 исключить.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального 

образования поселок Стрельна Беленкова Валерия Николаевича.                                                                          

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

 

Глава Муниципального образования,  

исполняющий полномочия 

председателя Муниципального Совета                                 В.Н. Беленков 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=847C080932888DB8DD4E439336BD871B64CCF07DFEFC360372BC46602BCA70C1B5D66EC8B0P028K


 

 

24   

18.05.2018   11:28.54 

 

 

 

В результате координирующих действий прокуратуры 

Петродворцового района Санкт-Петербурга сотрудниками ОМВД 

России по Петродворцовому району Санкт-Петербурга выявлено 

лицо содержащее  

«НАРКОПРИТОН» 

 

Прокуратурой Петродворцового района Санкт-Петербурга на 

постоянной основе проводится анализ выявленных правоохранительными органами 

района административных правонарушений в сфере незаконного оборота наркотических 

средств. 

В результате проведенного анализа установлено, что у одного из домов на 

гостилицком шоссе в г.Петергоф Санкт-Петербурга участились случаи задержания лиц, 

совершивших административные правонарушения в сфере незаконного оборота 

наркотических средств. 

 С учетом изложенного, прокуратурой района сотрудникам ОМВД России по 

Петродворцовому району указано на необходимость проведения проверочных 

мероприятий по данному адресу на предмет содержания в данном доме 

«наркопритона». 

По результатам проведенных мероприятий органом дознания ОМВД района 

23.04.2018 возбуждено уголовное дело по признакам состава преступления, 

предусмотренного ч.1 ст.232 УК РФ (организация либо содержание притонов или 

систематическое предоставление помещений для потребления наркотических средств, 

психотропных веществ или их аналогов), в отношении Мироновой Ирины, которая, имея 

умысел на совершение преступления в сфере незаконного оборота наркотических 

средств, имея круг общения в среде лиц, употребляющих наркотические средства, 

предоставляла последним для систематического потребления наркотических средств 

квартиру по месту своего проживания. 

Таким образом, в результате координирующих действий прокуратуры района 
сотрудникам ОМВД района удалось выявить содержание «наркопритона».  

 В настоящее время расследования по данному уголовному делу стоит на контроле 
прокуратуры района. 

Уважаемые жители Санкт-Петербурга призываем Вас к активному участию в 

выявлении незаконного оборота наркотических средств и психотропных веществ, в связи 

с чем просим Вас обо всех известных Вам фактах незаконного оборота наркотических 

средств и психотропных веществ сообщать в прокуратуру района по т.423-07-94. 

  
Старший помощник прокурора района  
юрист 1 класса                                                                                           В.В. Деревянко 

 

«Вести Стрельны»  

Газета Внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Стрельна.  Учредитель —  Местная 

администрация внутригородского Муниципального 

образования Санкт-Петербурга поселок Стрельна. 

Адрес: 198515, Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69. 

Тел.  +7 (958) 175-53-10. 

 Сайт: www.mo-strelna.ru   

 Е-mail: redaktor@mo-strelna.ru 

https://vk.com/vestystrelnu  

Газета зарегистрирована  

Северо-Западным окружным 

межрегиональным территориальным 

управлением Министерства РФ по 

делам печати, телерадиовещания и 

средств массовых коммуникаций.  

Регистрационное свидетельство  
ПИ № 2-6710 от 25.07.03.  
Тираж 300 экз. 

Распространяется бесплатно. 

Редактор выпуска Константин 

Петрович Чернэуцану  

Издатель: МКУ МО пос. Стрельна «Стрельна»,  

г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-39-88 

  Отпечатано в МКУ МО пос. Стрельна 

«Стрельна», г. Санкт-Петербург, пос. Стрельна,  

Санкт-Петербургское шоссе, д. 69 

Тел./факс: +7 (812) 421-37-22 

 Подписано к печати: 18.05.2018 г. в 11.28 

Выход в свет — 18.05.2018 г. в 13.24  

Заказ № 0024                                        0+ 

http://www.mo-strelna.ru/
mailto:redaktor@mo-strelna.ru
https://vk.com/vestystrelnu

